
 お 客 様 各 位 

 

年末年始の休業日 

及び年末の検査・分析試料の受付について(ご案内) 
 

日ごろより、当センターをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、当センターは、年末年始にあたり、下記のとおり業務を休業させていただきます。

何かとご迷惑をおかけするかと存じますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、年末における検査・分析試料の受付につきましては、検査の種別により下記の取

り扱いとさせていただきますので、併せてご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 休業日 １２月２８日（土）から１月５日（日）まで 

１月６日（月）より通常営業 

 

２ 年内の試料受付最終日程 １２月２７日（金）午後１時まで 

 

３ 結果書等の“発送を年内に希望される場合”の最終受付日 

※下記以外の検査につきましては、１２月に入ってからのご依頼の場合、依頼内容によ

り、検査結果の送付が新年になることがあります。 

お急ぎの場合は、必ず事前にご確認ください。 

 

        

一般財団法人 岐阜県公衆衛生検査センター 

結果書の発送を「年内に希望される場合」の最終受付日 

排水・環境水検査：ｐH、BOD、COD、SS、大腸菌群数 １２月１２日（木）まで 

食品検査：細菌検査（特殊検査を除く） １２月１２日（木）まで 

食品検査：理化学検査（栄養基礎成分 １２月１２日（木）まで 

浴槽水検査：レジオネラ検査 １２月１２日（木）まで 

飲料水検査：浄水全項目検査 １２月１２日（木）まで 

飲料水検査：飲用井戸１１項目及び１２項目検査 １２月１９日（木）まで 

腸内細菌検査：検便 １２月２３日（月）まで 


